RE: Gallia christiana, vol. VI, col. 1038. 
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In Dei nomine. Ego Ermengardis, comitissa, et filiïs meis Bernardo comite et Guifredo comite et 
Berengario episcopo, nos simul in unum, omnes1 donatores sumus ad cenobio Sancta Maria Arlas, alau
dem nostrum qui nobis advenit per vocem damni nostri Olibano comite vel per comparacionem de 
Viscafredo iudex, quem alium nomen vocant Lobatone. Et est ipsum alaude in comitatu Rossilionense, 
in Valle Asperi, in multisque lacis, videlicet: ad ipsa clota quem vacant mansus Copertus2, cum omnes 
suas adiacentias et afrontaciones. Et in Monte Nigro subteriore casas coopertas cum curtes et ortos cum 
omnes suas adiacencias et afrontaciones. Et in loco quem vacant in terminio de Felgars veP de Fonta
nilis, ipsas terras cum ipsos boschos et cum illorum afrontaciones, cum exiis et regressiis earum. Et in 
alio loco quem vacant Castannario4, casas coopertas cum curtes et ortos, cum ipsis pomiferis et cum 
ipsas terras que ibídem sunt, cum exiis et regressiis earum. Et in alio loco quem vacant Batipalmas5, 
casas cohopertas cum ipsos casales et cum ipso molino, terras et vineas, pomiferis vel inpomiferis ar
bores, cultum vel incultum, cum exiis et regressiis earum. Et in aliïs lacis, in Rio Ferraria superiore 
mansos coopertos cum curtes et ortos, terras et vineas, molinis, molinariis, cultum vel incultum, vie
ductibus vel reductibus, cum exiis vel regressiis earum. Et in loco que vacant castro Corbi mansos co
hopertos cum curtes, curtalibus, orris, ortalibus, et cum omnes suas adiacencias et afrontaciones. 

Sic omnia superius scripta, cum omni integritate, donamus ad supradicto cenobio Sancta Maria 
Arlas pro anima damni nostri Olibano comite et pro remedio peccatis nostris; videlicet omnes supra
nominatis mansis, casis, casalibus, cooperris et discooperris, quintanalibus, curris, curtalibus, orris, 
ortalibus, vineis, vinealibus, terras cultas vel incultas, torrentibus, arboribus pomiferis vel inpomife
ris, verdegariis, vernedes, boschos, silvis, garricis, molinis, molinariis, aquis aquarum, caputaquis, 
vieductibus vel reductibus, exiis et regressiis, omnia et in omnibus, quicquid dici vel nominari potest, 
tam quisitum quam ad inquirendum. 

Et afrontat hec omnia superius scripta vel includit de multis partes in possessione de supradicto 
cenobio, videlicet: de parte orientis in ipso grado quem vacant Cotaleto, et de meridie in ipsa serra 
de Monte Nigro superiore vel in ipsa serra que dicunt Astella, que est in terminio de Custoga; et de 
occiduo in ipso guado de Amilara vel in ipso Puio Oriola vel in Roca inferiori6; et de parte vero cer
cii in monte Colia. Quantum infra istas quatuor afrontaciones includunt, sicut ad flumen Tixi vel rio 
Ferrarii invergunt7, sic donamus et tradimus de nostra iure8 in potestate et dominio supradicto ce
nobio, ut habeat in Dei nomine liberam et firmissimam potestatem facere vel iudicare inde quod
cumque voluerit. 

Et in terminio de villa Pollestros, in loco quem vacant Barriano, de prefata comparacione ipsos 
Ill campos ah omni integritate cum illorum afrontaciones, cum exiis et regressiis eorum, similiter 
donamus ad sepefato cenobio. 

Quod si nos donatores aut ullusque homo vel femina contra hanc nostram donacionem ad in
rumpendum vel aliquid subtrahendum venire voluerit, iusto iudicio Dei et beate Genitricis eius 
iram incurrat. Et inantea donacio ista firmis et stabilis permaneat omnique tempore. 

F acta ista karta donacionis illl° 9 idus februari 10, armo VI11 regnante Ugone rege. 
Sig+num Ermengardis comitissa, Sig+num Bernardus comes, Sig+num Wifredus comes, qui 

hanc cartam donacionis fecimus, firmavimus et testes firmare rogavimus. Berengarius episcopus +. 
Raimundi levita +. Sig+num Dodo. Wiscafredus clericus SSS. 

Atto monachus, qui hanc kartam donacione scripsit SSS. et die et anno quod supra. 

1. Ometen CD. - 2. Coopert B. - 3. terra CD. - 4. Castannadrio CD. - 5. Batipalmam CD. - 6. Inferni B. - 7. 
irrigiatur CD. - 8. de nostro iure] dicto nomine CD. -9. quarto CD. -10. iunii CD. -11. sexto CD. 
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612 
21 MARÇ 993 

SUNIFRED PREVERE I ELS ALTRES MARMESSORS DE GUILLEM DONEN AL MONESTIR [DE SANT MIQUEL DE 
CurxÀ] UNES QUANTES VINYES SITUADES A ILLA. 

[O]. Original perdut. - [A]. Còpia del segle xn en el Cartoral Major de Cuixà, f. 90v, perdut. - B.* Extret 
del segle xvn: París, BN, Col. Baluze, vol. 117, f. 156, ex A. - C. Regest del segle xvm: Perpinyà, APO, 
fons Fossà, 12 J 24, Recueil, tom I, núm. 239, pàg. 55, peça 252, ex A. 

El regest de Fossà, que completa l'extret parisenc, diu: «Donation faite par Seniofred et les autres exécu
teurs testamentaires du nommé Guillaume, au dit monastère, de quelques vignes à Ille ah integrum, du XII des 
kalendes d'avril, année VI du règne d'Hugues le Grand». 

In nomine Domini. Ego Seniofredus, presbiter, [ ... ]. 
Facta ista carta donatione XII kalendas aprilis, anno VI quod Ugo magnus regnandi sumpsit 

exordium. 
[ ... ]. 

613 
l ABRIL 993 

GuisAD, LA SEVA ESPOSA DisPÒSIDA I TEuDó VENEN AL VESCOMTE BERNAT [DE CoNFLENT] I A LA SEVA 
MULLER GUILLA L'ALOU QUE TENEN EN EL VALLESPIR, DINS ELS CONFINS DE V ALL VENTOSA, PER L'EQUI
VALENT DE TRENTA SOUS. 

O.* La Seu d'Urgell, AC, perg. núm. 139. Al dors: «De Aspira» (s. xm-x1v). 

a. BARAUT, Els documents, dels anys 981-1010, núm. 229, pàgs. 60-61, ex O. 

In nomine Domini. Ego Guisandus et uxori sue Disposida et Teudo vinditores sumus vobis Ber
nardo, vicescomite, et uxori sue Guilla. Per hanc scriture vindicionis nostre vindimus vobis omnem 
alodem nostrum que nobis avenit de parentorum in casas, casalibus, ortis, ortalibus, terras et vineas. 
Et est hec omnia in Valle Asperi, infra fines de Valle Ventosa. Et afronta: de l parte in pugo Ro
dennello, et de alia parte in ipso Volone, que vocant Millasse, et de m parte in puio Calvello, et de 
illl parte in ipsas lsllas. 

Quantum infra istas afrontaciones includimus sic vindimus vobis ipsum alodem nostrum quod 
superius resonat in casas, casalibus, ortis, ortalibus, terras et vineas et ermos, ubicumque invenire po
tueritis per qualemcumque voce, sic vindimus vobis quod abuimus vel inantea abuimus, cum exiis vel 
regresiis earum, totum ah integrum in precio solidos XXX in rem valentem; nihil de ipso precio non 
remansit; et est manifestum: de nostro iuro in vestro tradimus dominio potestate. Quod si nos vindi
to[res] 1 aud ullusque2 homo qui inquietare voluero, non hoc valeat vindicare set in duplo vobis com
ponere faciam cum omnem suam inmelioracionem. Et inantea firma perseveret omnique tempore. 

Facta ista carta vindicionis kalendas aprelis, armo VI regnante Ugo magno rege. 

488 CATALUNYA CAROLÍNGIA 

Si+num Guisandus, Si+num Disposida, Si+num Teudo, que ista carta vindicionis fecimus et fir
mare rogavimus. S+ Dela SSS. * Sig+num Guilelmus. Si+num Mirone. Si+num Adrovarius. Sig+num 
Guitardus. Sig+num Ato. 

Ranemirus preshiter, qui ista vindidcione scripsit et SSS. die et anno quod supra. 

l. Manca. - 2. Repeteix que. 

614 
8 MAIG 993 

ENNEGÓ DÓNA AL VESCOMTE BERNAT [DE CONFLENT] l A LA SEVA MULLER GUILLA LA MEITAT D'UNA 

CASA l D 1UNA VINYA QUE Tt PER COMPRA A «ÜRTAS», A LA VALL DEL CONFLENT, DINS ELS CONFINS 

D'EsTOER. 

O.* La Seu d'Urgell, AC, perg. núm. 140. Al dors: «De Astover» (s. xm-xIV). 

a. BARAUT, Els documents, dels anys 981-1010, núm. 230, pàgs. 61-62, ex O. 

In nomine Domini. Ego Ennego manifestum est guia sic placuit in animis meis et placet ut nul
lus quoquegentis imperio nec suadentis ingenio set propria et spontanea mihi helegit bona volun
tas, ut carta donacionis fecissem ad Bemardo viciscomite et a Guilla, uxori sue, de ipsa casa cum ipsa 
curte et [ ... ]1; et I pecia de vinea que est ad Ortas, et est hec omnia in valle Confluente, in fines de 
Astovero. Et avenit mihi hec omnia de comparacione. Et afrontat ipsa casa cum curte: de I parte in 
curtina vel in terra Langovardi, et de alia in via, et de Ill in ipso ortello vel terra de me donatore; et 
ipsa vinea afrontat: de I parte in rivo Lequo, et de alia in stirpe, et de m et quarta in terra Mirone. 

Quantum infra istas afrontaciones includo, ipsa casa cum curte cum exio ah integrum et ipsa vi
nea,2 ipsa mea medietate ah integrum dono vohis de meo iuro in vestro trado dominio potestate. 
Quod si ego donator aud ullusque homo que inquietare voluero, non hoc valeat vindicare set in du
plo componat. Et inantea firma perseveret omnique tempore.